
J-STAGE の電子付録機能のお知らせ 

令和５年 8月１日 

会員の皆様 

地学教育学会 常務委員会 

       編集委員会 

 

いつも学会誌『地学教育』をご利用いただき，誠にありがとうございます． 

このたび J-STAGE の電子付録機能についてお伝えしたく，ご連絡させてい

ただきます． 

 

新たに J-STAGE の電子付録機能を導入致します．令和５年９月１日以降に

『地学教育』誌へ御投稿いただいた論文につきまして電子付録機能を御利用

いただけます．膨大な表データ，補足的な図など，論文のなかで提供しにく

い各種情報を，電子付録としてアップロードし公開することができます．フ

ァイル１件につき最大 50MB，１記事あたり最大 100 件のファイルを添付でき

ます．詳細は本学会 HP“原稿の作成方法”にございます．電子付録機能の利

用料金は１論文につき 2000 円で，著者負担と致します． 

 

今後も本誌『地学教育』を通して，会員の皆様が地学教育の振興および地学の

普及を図ることができますよう努めて参りますので，引き続き，何卒宜しくお願

い申し上げます． 


